
 

 

České kalibrační sdružení 
Slovinská 47, 612 00 Brno 

 
www:cks-brno.cz 

 
 

 
 

ČESKÉ KALIBRAČNÍ SDRUŽENÍ 
 
 

pořádá 

 

 

40. KONFERENCI  
 
 

se zaměřením na změny předpisů, akreditaci kalibračních laboratoří, 

informace o akreditaci ze zahraničí  a ověřování tachografů 

 

 

 

20.4. až 21.4. 2010 

 HOTEL Skalský Dvůr 
Lísek u Bystřice nad Pernštejnem 

 

 



   Vážení přátelé, 

výbor Českého kalibračního sdružení si Vás dovoluje co nejsrdečněji pozvat na  40. konferenci, 
která se bude konat v Hotelu Skalský Dvůr v Lísku u Bystřice nad Pernštejnem. V rámci 
konference bude mimo jiné připomenuto 20. výročí vzniku ČKS. 
Jednání konference je rozděleno do několika částí; tradičně jsme zajistili vystoupení zástupců 
ÚNMZ, ČIA a ČMI k obecným záležitostem týkající se právní problematiky metrologie, akreditace 
a autorizace metrologických pracovišť. Zejména v oblasti k akreditaci očekáváme se zájmem 
přednášku zástupce ČIA, ve které bychom se měli dozvědět, jak se v praxi kalibračních 
laboratoří projeví uplatňování ustanovení Nařízení EP a Rady č. 765/2008 .  
Za podstatné při přípravě programu konference považoval výbor zajistit informace z jednání 
laboratorního výboru Evropské akreditace. Stanoviska tohoto orgánu mají zpravidla dopad na 
činnost laboratoří; proto je vhodné, aby tyto laboratoře byly v předstihu informovány o 
případných změnách a záměrech a mohly na ně včas a vhodně reagovat. 
Účastníci konference budou dále seznámeni s akreditací kalibračních laboratoří v Rakousku; 
výbor tak naplňuje jeden z cílů daných stanovami ČKS – zajistit svým členům zprostředkování 
informací ze zahraničí a tím provést určité porovnání, případně získat další inspirace ke  
zdokonalování svojí činnosti. 
Samozřejmě i u ostatních přednášek očekáváme, že přinesou účastníkům řadu informací 
užitečných a potřebných k činnosti metrologických pracovišť 
Odděleně bude probíhat jednání odborné sekce “Tachografy“, která se bude zabývat mimo jiné 
aplikací nových evropských předpisů v této oblasti.        
Tradičně se Vám představí výrobci či dovozci měřicí techniky. 
Na shledanou na 40. konferenci se těší 
 

                                                             výbor Českého kalibračního sdružení  

 

 

Odborný garant:           Ing. Miroslav Netopil, člen výboru ČKS 
             mobil.:767 367 761 mail: ma.net@iex.cz 

                                         Ing. Karel Jelínek, člen výboru ČKS – sekce tachografy 
                                          mobil:603 876 554, 603 221 999 mail: digitalnitg@gmail.com 

Organizační garant:          Jan Střelec, sekretariát ČKS 
             tel.: 543 540 233, mobil: 737 366 376, mail: cks-brno@volný.cz 

 



Program 40. konference 

 

úterý, 20. dubna 2010 

8:30 – 9:30    Registrace účastníků - členů ČKS 
9:30 – 10:00 Zahájení konference – přivítání členů a ostatních účastníků, 

přednášejících, hostů, organizační záležitosti související s pobytem  - 
odborný a organizační garant konference 
– volba návrhové komise - odborný garant konference 
– zpráva o činnosti výboru za rok 2009 -  Ing. Jiří Kazda, předseda ČKS 
– zpráva o hospodaření za rok 2009 - Jan Střelec sekretariát ČKS 
– zpráva revizní komise za rok 2009 –Ing. Karel Bok, předseda revizní 
komise ČKS 

                          – plán činnosti na rok 2010 - Ing. Jiří Kazda, předseda ČKS 
– schválení usnesení z 40. konference, závěr úvodní části - odborný garant   
konference 

10:00 – 10:30  20. roků existence Českého kalibračního sdružení 
                         Ing. Jiří Kazda, předseda ČKS – společné jednání se sekcí tachografy 
10:30 – 11:30  Akreditace kalibračních laboratoří v Rakousku 
                        Dipl.-Ing. Gerald Freitstetter, Spolkové ministerstvo pro hospodářství, 

rodinu a mládež,akreditační orgán Rakouska 

11:30 – 12:00  Změny vyplývající z Nařízení EP a Rady č. 765/2008 ve vztahu k                               
postavení ČIA a činnosti kalibračních laboratoří    
Ing. Jiří Růžička MBA, ředitel ČIA o.p.s. Praha 

12:00 – 13:00 Polední přestávka, oběd 
13:00 – 14:00 Právní a technické předpisy  metrologii – současný stav a výhled  

 Ing.Emil Grajciar, ředitel odboru metrologie ÚNMZ  
14:00 – 14:30  Informace z laboratorního výboru EA 

 RNDr. Pavel Klenovský, generální ředitel ČMI Brno 
14:30 – 15:00  Ohlédnutí za 20. lety Kalibračního sdružení Slovenské republiky 
                         Ing. František Drozda, předseda KZSR, Bratislava 
15:00 – 15:15  Přestávka - káva 
15:15 – 15:30 Prezentace vystavovatelů – zástupců výrobců měřidel a servisních 

organizací 

15:30 – 15:45 Požadavky na zajištění interních kalibrací v kalibračních a zkušebních 
laboratořích, harmonizace postupů akreditace v kalibračních 
laboratořích 
Ing. Martin Matušů, CSc., ČIA Praha 

15:45 – 16:15 Měření rychlosti vozidel v silniční dopravě, společná přenáška se 
sekcí tachografy 
Policie ČR 

16:15 – 17:00 Diskuze, zakončení 1. dne  



 

Středa, 21. dubna 2010 

 

 

8:30 – 9:30 Specifika v oblasti kalibrace el. veličin, kalibrační listy a jejich využití, 
vyjadřování vlastností měření a měřidel 
doc.Ing. Jiří Horský CSc.,  ČKS Brno  

9:30 – 10:00    Mezilaboratorní porovnávání kalibrací – plán na rok 2010, vyhodno    
cení roku 2009 
RNDr. Simona Klenovská, ČMI Brno  

10:00 – 10:15  Přestávka - káva 

10:15 – 11:00 Uvádění výsledků kalibrace (naměřených hodnot) v kalibračních 
listech  

                        Ing. Jindřich Šabata, vedoucí AKL, Jaderná elektrárna Dukovany  
11:00 – 11:45  Vliv koroze na funkci měřidel a vlastnosti etalonů  
                         Ing. Marek Schiller, Synpo a.s.                        
11:45 – 12:00  Diskuze, závěr jednání 40. konference 

 

12:00 – 13:00  Oběd 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Sekce tachografy - řídí Ing. Karel Jelínek 

úterý, 20. dubna 2010 

  8:30 – 10:30  Společné jednání 
10:30 – 11:00  Kontrola provozovatelů – dopravců  
                         Inspektorát práce 
11:00 – 12:00 Kontroly prováděné v silniční dopravě                                                 

Ing. Jiří Novotný, Centrum dopravního výzkumu Brno  
12:00 – 13:00  Polední přestávka, oběd 
13:00 – 14:00 Aktuální situace v právních předpisech platných v ČR a 

souvisejících s problematikou tachografů                                                                      
Ing. Jiří Novotný, Centrum dopravního výzkumu Brno  

14:00 – 14:30 Provozovatel v dopravě a jeho povinnosti, pomoc státních 
orgánů, případně organizací při řešení prohřešků řidičů v 
cizině                  Spedice Kudrová, zástupce dopravců 

 
14:30 – 14:45   Přestávka - káva 
 
14:45 – 15:15 Vývoj nákladní přepravy, kontrolní činnost u dopravců                                       

Ministerstvo dopravy ČR  
15:45 – 16:15 Měření rychlosti vozidel v silniční dopravě 
                         Policie ČR  
16:15 – 17:00 Diskuze, zakončení 1. dne  

 

Středa, 21. dubna 2010 

  8:30 –9:00      Požadavky zástupce firmy VDO Siemens na činnost AMS   

  9:00 –9:30      Povinnosti AMS při kontrole tachografů V/R a Stoneridge 
  9:30 – 9:45     Přestávka – káva 
 
  9:45 – 10:15   Požadavky na ověřování tachografů ACTIA 
 
10:15 – 11:00   Poznatky z kontrol AMS – nejčastější nedostatky  
                          Zástupce ČMI Brno 
 
11:00 – 11:30   Nové evropské předpisy související s problematikou tacho-   

grafů 
                          Ing. Jiří Novotný, Centrum dopravního výzkumu Brno 
11:30 – 12:00 Diskuze k předneseným tématům, zakončení 40. konference 
12:00 – 13:00  Oběd 
 



O R G A N I Z A Č N Í   P O K Y N Y 
 

Datum a místo 
konání: 

20.4. až 21.4. 2010 
HOTEL Skalský  Dvůr 
Lísek 52, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

Podmínky pro účastníky konference: 
Členové ČKS s uhrazeným ročním členským příspěvkem mají vstup na konferenci pro dva 
zástupce organizace a jeden sborník zahrnut v ročním členském příspěvku. K tomu si každý 
účastník hradí objednané ubytování a stravu. Třetí a další zástupce hradí účastnický 
poplatek jako ostatní účastníci. 

Ostatní účastníci, kteří nejsou členy ČKS, hradí účastnický poplatek, který zahrnuje vložné 
a sborník. Dále si hradí objednané ubytování a stravu. 

Vložné na konferenci, včetně sborníku přednášek, je stanoveno dohodou, ve smyslu zákona 
č. 526/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši 2 600 Kč.  

 

Podmínky pro vystavovatele: 
Členové ČKS s uhrazeným ročním členským příspěvkem mají příležitost prezentovat své 
produkty na konferenci zdarma. 
Ostatní účastníci: Poplatek vystavovatele na konferenci je stanoven dohodou, ve smyslu 
zákona č. 526/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši 2 600 Kč včetně 
sborníku. Podle přání vystavovatele lze do sborníku z konference zařadit jeho reklamní leták 
(zašlete, prosím, současně s přihláškou). 

Zástupcům firem bude v průběhu konference poskytnut čas (max. 10 min) pro krátké 
představení firmy a přednesení základních informací o poskytovaných službách. Po dobu 
konference budou mít vystavovatelé měřicí techniky vyhrazeno místo (1 až 2 stolky podle 
požadavku) pro vystavení měřicí techniky. V případě potřeby napojení na el. síť 
doporučujeme vybavit se prodlužovacími kabely. 

Ubytování: 
Ubytování se snídaní je zajištěno v místě konání konference.  

Cena: 800,- Kč/osoba ve dvoulůžkovém pokoji/noc , 1000,- Kč v jednolůžkovém pokoji/noc 

Stravování : 
Oběd (polévka, hlavní chod) v místě konání konference v ceně 170,- Kč. 
Večeře (hlavní chod) v místě konání konference v ceně 150,- Kč. 
Přihlášku zašlete na adresu: České kalibrační sdružení, Jan Střelec, 

 Slovinská 47,  612 00 Brno 
nebo faxem na číslo:  547 250 298  nebo na e-mail: cks-brno@volny.cz 

nejpozději do 6. dubna 2010 



Závazná přihláška k účasti 
na 40. konferenci ČKS  ve dnech 20.4. a 21.4. 2010 

Jméno, příjmení, titul:     ...........................................................…………………… 
    ………………………………………………………………. 

Organizace, 
adresa : ...................................................................................…...........………………. 

.......................................................................................….......………………………….. 

IČ .................................         DIČ .................................... Č.účtu plátce………………. 
Telefon/fax ..........................................................  

e-mail: ............................…………………………. 

Účast v sekci tachografy – ano / ne  

Objednáváme závazně: 

− vložné na konferenci pro nečlena 2 600,- Kč                                 Kč 

− vložné na konferenci pro vystavovatele 2 600,- Kč                                      Kč 

− oběd 20.4. v ceně 170,- Kč                              Kč  

− večeře 20.4. v ceně 150,- Kč                        Kč 

− oběd 21.4 . v ceně 170,- Kč                               Kč 

− nocleh 19.4./20.4. v jednolůžkovém pokoji  1000,- Kč                     Kč 

− nocleh 20.4./21.4. v jednolůžkovém pokoji  1000,- Kč                     Kč 

− nocleh 19.4./20.4.  ve 2lůžk. pokoji za cenu  800,- Kč/osobu                      Kč 

− nocleh 20.4./21.4.  ve 2lůžk. pokoji za cenu  800,- Kč/osobu                      Kč 

 
                  

Na účet ČKS bude uhrazeno    celkem                  Kč 
V hotovosti  na místě konference bude uhrazeno  celkem   _______ Kč 
 

Účastnický poplatek je třeba uhradit do 15.4.2009 na účet ČKS číslo 1344742379/0800, 
konst. symbol: 0308, variabilní symbol: IČ subjektu účastníka. Při platbě v pozdějším termínu 
(jen ve výjimečných případech, předem odsouhlasených sekretariátem ČKS) je nutno 
předložit u prezence potvrzení o platbě (např. kopii výpisu účtu). 
Pořadatel ČKS – IČ 60 57 57 19 – není plátcem DPH. 

Účastník bere na vědomí, že zaplacená částka se v případě jeho nepřítomnosti nevrací a že 
obdrží sborník přednášek. 

 Doklad o úhradě bude předán při registraci účastníků. 

 

V ......................, dne ........................               razítko, podpis 


	20.4. až 21.4. 2010HOTEL Skalský  DvůrLísek 52, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
	Jméno, příjmení, titul:     ...........................................................……………………
	V ......................, dne ........................               razítko, podpis


